
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL \ZQÌ$

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SPESA SERVIZI SOCIALI RICOVERO PRESSO
STRUTTURE RICETTIVE DISABIL1 PSICHICI PER L'ANNO 2015.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

AMATO GIUSEPPE MARLA ASSESSORE

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

X

x~

ASSENTE

X

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Socio/Culturale
Ali, n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità contabile attestata ed acquisita dal Responsabile dei Servizi Finanziari
Ali, n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquindici il giorno

del Comune di Valguarnera

del mese alle ore nella sede Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Doti Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, allegato n. (1 ) che fa
parte integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risultano attestate la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ) e
la Regolarità Contabile, allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti,

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, che è parte integrante del
presente provvedimento;

2. Autorizzare il Responsabile del Settore Socio/Culturale ad effettuare i relativi impegni di spesa a
favore delle Comunità che ospitano i disabili psichici.

Il Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessore Anziano
tonato Giilseppe/i n Sebas



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA (AH. 1)

Oggetto: Autorizzazione spesa Servizi Sociali - Ricovero presso strutture ricettive disabili psichici
per l'anno 2015.

Propone il Responsabile del Settore Socio/Culturale

Considerato che con precedenti atti, conservati presso questo Settore, risultano ricoverati presso
le diverse Comunità alloggio n. 6 disabili psichici la cui spesa presuntiva per l'anno 2015
ammonta a € 163.882,00 di cui € 81.941,00,00 al cap. 2581 ed € 81.941,00 al cap. 6655/3;

Rilevato, altresì, che il 50% della spesa per il ricovero dei disabili psichici presso le Comunità
alloggio è posto a carico delPASP la cui spesa viene anticipata dal nostro Ente alle partite di
giro al cap. 6655/3;

Ritenuto di dovere procedere ad effettuare i provvedimenti relativi agli impegni di spesa a
favore delle Comunità che ospitano i disabili per l'anno 2015 autorizzando il Responsabile del
Settore Socio/Culturale ad emettere i relativi atti di impegno;

Dato atto che la superiore spesa risulta obbligatoria, in quanto deriva da procedimenti emessi
dall'ASP;

- Per tutto quanto precede,

P R O P O N E
Richiamate integralmente le premesse,

1. Autorizzare la complessiva spesa di € 163.882,00, per il ricoveri di n. 6 disabili psichici, di
cui € 81.941,00 al cap. 2581 ed € 81.941,00 al cap. 6655/3.

2. Autorizzare il Responsabile del Settore Socio/Culturale a richiedere, a rendiconto, il
contributo previsto dalla vigente normativa.

Il Responsabile del Sensore Socio/Culturale
Dottssa MariaJ2»siina Cafà



COMUNE DI VALGTJARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA: AUTORIZZAZIONE SPESA
SERVIZI SOCIALI - RICOVERO PRESSO STRUTTURE RICETTIVE DISAB1LI PSICHICI PER L'ANNO 2015.

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Ai sensi e per gli effettrdell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

Responsabile del Procedimento
Maria Calleh

II Responsabile del Se
dott.ssa Maria C.

e Socio/Culturale
a Cafà



COMUNE DI VALGTJAKNERA
( Provincia di Erma )

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA: AUTORIZZAZIONE SPESA
SERVIZI SOCIALI-RIGOVERO PRESSO STRUTTURE RICETTIVE DISABILI PSICHICI PER L'ANNO 2015.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale _

II Responsabile del ProcedijHénto
Sig.ra Maria Concetta Inróellizzeri

II Responsabil
dott. Calogerol

Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. l'I del '?-2-~ ^3 . in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affìssa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data _2ĵ 2n_L5per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


